Kommunernes placering pa ranglisten for alle ydelser, 1.
halvar 2024 - 2. halvar 2024

Kommune

Billund
Vejen

Rebild
Ballerup
Holbzk
Thisted
Rudersdal
Faxe
Gentofte
Norddjurs
Albertslund
Struer
Fredensborg
Silkeborg
Hillered
Faaborg-Midtfyn
Frederiksberg
Herlev
Bronderslev
Gladsaxe
Lyngby-Taarbak
Heorsholm
Fureso
Bornholm
Allered
Nastved
Svendborg
Herning
Odense
Greve
Skanderborg
Skive
Kolding
Solred
Hjerring
Ringkebing-Skjern

Aabenraa

Placering

20
21
2
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36

37

Faktisk ydelsesomfang

Fuldtidspersoner
1.090
1.890
1.230
2.300
3.460
1.950
1.400
1.810
2.000
1.950
1.380

950
1.500
4.460
2.040
2.530
4.210
1.330
1.870
2.860
1.720
650
1.350
1.500
670
4.310
3.400
4.600
12.060
1.950
2.380
2.190
4.560
790
3.320
2.290

2.320

Forventet ydelsesomfang

Fuldtidspersoner
1.250
2.080
1.340
2.470
3.680
2.070
1.530
1.900
2.170
2.030
1.440

990
1.560
4.630
2.130
2.600
4.380
1.380
1.920
2.960
1.800
670
1.390
1.530
690
4.380
3.440
4.660
12.220
1.990
2.420
2.220
4.610
800
3.350
2.310

2.340

Pct. point

Forskel

Fuldtidspersoner
-160
-190
-110
-170
-220
-120

-130



Esbjerg
Horsens
Lolland
Jammerbugt
Senderborg
Vallensbak
Viborg
Aarhus
Helsingor
Kerteminde
Roskilde
Aalborg
Randers
Sore
Kebenhavn
Toender
Dragor
Hedensted
Leso

Samse
Holstebro
Lemvig
Frederikshavn
Slagelse
Vejle

Varde

Zro
Vesthimmerland
Guldborgsund
Middelfart
Gribskov
Ikast-Brande
Hvidovre
Glostrup
Kalundborg
Tarnby
Fredericia
Lejre
Ringsted
Koge
Assens
Redovre
Hoje-Taastrup

Egedal

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

5.840

5.000

2.380

1.990

3.440

640

4.540

19.520

2.610

1.180

3.360

12.820

6.370

1.480

33.710

1.830

380

2.120

70

140

2.870

750

3.270

4.670

5.820

2.190

200

1.900

3.540

1.810

1.580

2.160

2.510

1.150

2.510

1.890

2.990

1.040

1.900

2.770

2.160

2.140

2.870

1.480

5.880

5.040

2.380

1.990

3.450

640

4.550

19.520

2.610

1.180

3.360

12.800

6.360

1.480

33.560

1.830

370

2.110

70

140

2.850

740

3.250

4.640

5.770

2.170

200

1.880

3.500

1.770

1.540

2.110

2.440

1.120

2.450

1.830

2.910

1.000

1.850

2.670

2.100

2.060

2.770

1.390
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Syddjurs 82 2.140 2.050 0,3 90

Brendby 83 2.280 2.190 0,4 90
Fang 84 100 90 0,4 10
Favrskov 85 1.990 1.880 0,4 110
Nyborg 86 1.770 1.690 0,4 80
Halsnees 87 1.420 1.350 0,4 70
Odsherred 88 1.610 1.540 0,4 70
Mariagerfjord 89 2310 2.190 0,5 120
Nordfyn 90 1.590 1.500 0,5 90
Odder 91 1.070 1.000 0,5 70
Frederikssund 92 1.990 1.840 0,5 150
Vordingborg 93 2.410 2.260 0,6 150
Langeland 94 650 610 0,6 40
Haderslev 95 2.970 2.750 0,7 220
Morse 96 1.040 940 0,8 100
Stevns 97 1.030 890 1,0 140
Ishej 98 1.550 1.350 1,3 200

Anm.: | ”alle ydelser” indgar ydelser inden for dagpenge-, kontanthjalps- og sygedagpengeomradet. Antal fuldtidspersoner er
afrundet til neermeste 10. Det forventede ydelsesomfang er pa baggrund af data for 1. halvér 2024 — 2. halvar 2024.

Kilde: VIVE, BM samt egne beregninger.

Beskeeftigelsesministeriet har benchmarket kommunerne ved at se pi, hvor mange offentligt
forsergede den enkelte kommune kan forventes at have pa baggrund af kommunens rammevilkar. Det
forventede antal personer sammenlignes derefter med det faktiske antal i kommunen, og forskellen
giver en pejling af, hvor godt kommunen klarer sig.

De kommuner, der ligger gverst pd ranglisten, er de kommuner, der klarer sig bedst, og som har faerre
personer pa offentlig forsergelse end forventet ud fra deres rammevilkar. I omfanget af offentligt forsergede
indgér dagpengeomrédet, sygedagpengeomradet og kontanthjeelpsomradet.

Nederst pa ranglisten er derimod de kommuner, der klarer sig déarligst, og som har flere personer pa offentlig
forsergelse end forventet. Dagpengeomrédet bestér af dagpenge. Sygedagpengeomréadet bestér af
sygedagpenge og jobafklaringsforleb. Kontanthjelpsomradet bestar af kontanthjelp, uddannelseshjelp,
selvforsergelses- og hjemrejseydelse samt overgangsydelse, revalidering og forrevalidering, ressourceforleb
og ledighedsydelse.

Hvilke kommuner har forbedret sig mest?

Som supplement er der lavet en rangliste over, hvilke kommuner, der har forbedret sig mest det seneste ar.
@verst pa ranglisten er de sdkaldte hgjdespringere, som er kommuner med den sterste forbedring 1 2024
sammenlignet med 2023/2024.

Eksempel:

Brenderslev er placeret som nr. 1 ud af 98 kommuner. Bronderslev er dermed den kommune, der har haft
den sterste forbedring. Brenderslev havde i 2023/2024 0,1 pct. point flere pa offentlig forsergelse end



forventet. 1 2024 havde Brenderslev 0,2 pct. point faerre pé offentlig forsergelse end forventet, en forbedring

pa ca. 0,4 pct. point.

Rangliste af hgjdespringere for alle ydelser, 1. halvar 2024
- 2. halvar 2024

Kommune

Bronderslev
Glostrup
Halsnzs
Brendby
Hgoje-Taastrup
Kerteminde
Vejen
Frederikssund
Gribskov
Lyngby-Taarbak
Rebild
Skanderborg
Thisted
Svendborg
Fredericia
Norddjurs
Ikast-Brande
Bornholm
Hjerring
Assens
Horsens
Lolland
Kebenhavn
Skive
Redovre
Vesthimmerland
Nyborg
Samse
Kalundborg
Odense
Silkeborg
Téarnby
Holbzk
Struer

Gentofte

Placering Forskel mellem det faktiske og forventede niveau

Pct. point 2024

1 0,2
2 0,2
3 0,4
4 0,4
5 0,3
6 0,0
7 0,7
8 0,5
9 0,2
10 0,2
11 0,6
12 0,1
13 0,5
14 0,1
15 0,2
16 0,4
17 0,2
18 0,2
19 0,1
20 0,3
21 0,1
22 0,0
23 0,0
24 0,1
25 0,3
26 0,1
27 0,4
28 0,0
29 0,2
30 0,1
31 0,3
32 0,2
33 0,5
34 0,3
35 0,4

Pct. point 2023/2024

ZEndring
Pct. point
0,4
0,3
0,3
0,2
0,2
0,2
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,1
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0



Holstebro
Drager
Hvidovre
Billund
Rudersdal
Aarhus
Randers
Slagelse

Vejle
Hedensted
Aro

Esbjerg
Viborg
Frederiksberg
Horsholm
Nastved
Senderborg
Ringkebing-Skjern
Aabenraa
Jammerbugt
Frederikshavn
Sore
Gladsaxe
Koge

Kolding
Helsingor
Odder
Nordfyn
Mariagerfjord
Faxe

Lejre
Albertslund
Roskilde
Aalborg
Syddjurs
Hillered
Tender
Faaborg-Midtfyn
Herlev
Guldborgsund
Herning
Lemvig
Varde

Stevns

36

37

38

39

40

41

4

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

72

73

74

75

76

71

78

79



Vordingborg
Morso
Favrskov
Fureso
Ringsted
Fang
Vallensbak
Odsherred
Egedal
Greve
Fredensborg
Ballerup
Allerod
Haderslev
Middelfart
Solred
Langeland
Ishej

Laso

Anm.: | ”alle ydelser” indgar ydelser inden for dagpenge-, kontanthjelps- og sygedagpengeomradet. Tallene er afrundet til

narmeste 0,1.

Kilde: VIVE, BM samt egne beregninger.
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